



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão
Para Aquisição de Bens
127/2021
Processo Administrativo: 127/2021

O Sr. CELSO AUGUSTO VIEIRA prefeito municipal, tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela portaria nº 148/2021, decide:

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão nº. 127/2021, o(s) participante(s):

20460 - JBN - MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOTOLIA METALICA 500ML	UNIDADE	disma	20	R\$28,90	R\$578,00
2	ALUZINCO CHAPAS 2 MM	METRO QUADRADO	dnc	1.800	R\$68,00	R\$122.400,00
3	ALVENARIT 3,6LT	UNIDADE	VEDACIT	50	R\$28,30	R\$1.415,00
4	ALVENARITE 1 LT	UNIDADE	VEDACIT	40	R\$8,40	R\$336,00
5	ANEL DE POÇO 1,20 X 0,90	UNIDADE	Fronza	20	R\$238,00	R\$4.760,00
6	ANEL DE POÇO 80 X 90	UNIDADE	Fronza	30	R\$120,00	R\$3.600,00
7	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	bluquite	40	R\$9,10	R\$364,00
8	AREIA GROSSA	METRO CUBICO	mineração	150	R\$119,00	R\$17.850,00
9	ARREBITE 4,8X16	UNIDADE	Vila	500	R\$0,25	R\$125,00
10	ARREBITE 4,8X22	UNIDADE	Vila	500	R\$0,25	R\$125,00
11	ARRUELA LISA 5/16	UNIDADE	CISER	800	R\$0,53	R\$424,00
12	ARRUELA LISA 10 MM	UNIDADE	CISER	800	R\$0,23	R\$184,00
13	ASSENTO PARA VASO AMOFADADO	UNIDADE	amanco	30	R\$100,00	R\$3.000,00
14	BALDE REFORÇADO DE PLÁSTICO 10 L	UNIDADE	ROMA	50	R\$12,35	R\$617,50
15	BARRA DE APOIO CROMADA 80 CM	UNIDADE	rainha	15	R\$87,00	R\$1.305,00
16	BARRAS DE APOIO 40CM	UNIDADE	rainha	30	R\$96,00	R\$2.880,00
17	BARRA ROSCADA 1/4	UNIDADE	CISER	60	R\$9,70	R\$582,00
18	BARRA ROSCADA 3/8	UNIDADE	CISER	70	R\$11,90	R\$833,00
19	BARRA ROSCADA 5/16	UNIDADE	CISER	70	R\$9,50	R\$665,00
20	BOIA PARA CAIXA DE AGUA 1/2X3/4	UNIDADE	KRONA	20	R\$10,70	R\$214,00
21	BROCA DE AÇO 8MM	UNIDADE	irwin	40	R\$16,50	R\$660,00
22	BROCA DE ENCAIXA 08 X 160 MM MADEIRA	UNIDADE	irwin	50	R\$13,90	R\$695,00
23	BROCA DE AÇO 6MM	UNIDADE	irwin	50	R\$29,99	R\$1.499,50
24	BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM	UNIDADE	irwin	30	R\$12,50	R\$375,00
25	BROCA DE ENCAIXE 6X160MM MADEIRA	UNIDADE	irwin	30	R\$13,60	R\$408,00
26	BROCA MOURÃO 3/8X40 CM	UNIDADE	irwin	40	R\$31,00	R\$1.240,00
27	BROCA VIDEA 10MM	UNIDADE	irwin	30	R\$11,35	R\$340,50
28	BROXA 18X8	UNIDADE	ROMA	20	R\$12,70	R\$254,00
29	BUTINA BIDENSIDADE	PAR	carton	80	R\$76,60	R\$6.128,00
30	CABO DE ENXADÃO ALTA DURABILIDADE RESISTENTE DE 120CM.	UNIDADE	pandolfo	40	R\$18,80	R\$752,00
31	CADEADO 40MM	UNIDADE	SOPRANO	20	R\$26,25	R\$525,00
32	CAIBRO 6 X 12 MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO	METRO	pandolfo	800	R\$18,80	R\$15.040,00
33	CAIBRO 6X12 DE MADEIRA DE EUCALIPTO	METRO	Madeireira	800	R\$7,70	R\$6.160,00
34	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO	UNIDADE	alumasa	20	R\$35,30	R\$706,00
35	CAPA DE CHUVA LAMINADA AMARELA	UNIDADE	Vila	30	R\$22,60	R\$678,00
36	CARRINHO DE MAO 55LT	UNIDADE	fischer	40	R\$236,00	R\$9.440,00
37	CASCOREZ 1 KG	UNIDADE	afix	60	R\$23,80	R\$1.428,00
38	CONECTOR PIRACING 10MM	UNIDADE	intel	100	R\$8,60	R\$860,00
39	CARRINHO DE MÃO 45 LT.	UNIDADE	Maestro	30	R\$176,00	R\$5.280,00
40	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X 25	UNIDADE	Vila	30	R\$13,00	R\$390,00

**MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU**

Pág 2 / 7

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 83 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -
Minuta - Licitação: 127 código Cliente: 83 ano Minuta: 2021 cota Credenciamento: 0**20460 - JBN - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	DESEMPENADEIRA PVC C/ ESPUMA	UNIDADE	Vila	30	R\$11,90	R\$357,00
42	DESENGRAXANTE PARA MÃOS 500G	UNIDADE	aeroflex	20	R\$16,15	R\$323,00
43	DISCO DE CORTE FERRO NORTEM 7"	UNIDADE	NORTON	40	R\$14,98	R\$599,20
44	DISCO DE CORTE MADEIRA 18 CM	UNIDADE	NORTON	50	R\$20,90	R\$1.045,00
45	DISCO DIAMANTADO 180MM	UNIDADE	NORTON	30	R\$35,80	R\$1.074,00
46	DISJUNTOR 50 A.	UNIDADE	SOPRANO	20	R\$8,55	R\$171,00
47	DISJUNTOR 20 A	UNIDADE	SOPRANO	20	R\$9,27	R\$185,40
48	DISJUNTOR 25 A	UNIDADE	SOPRANO	20	R\$10,25	R\$205,00
50	DISJUNTOR 40 A	UNIDADE	SOPRANO	20	R\$15,13	R\$302,60
51	DOBRADICA AM 2	UNIDADE	CISER	100	R\$1,47	R\$147,00
52	DOBRADICA AM 3	UNIDADE	CISER	50	R\$2,80	R\$140,00
53	DOBRADIÇA AM 4"	UNIDADE	CISER	50	R\$5,90	R\$295,00
54	DOBRADIÇA DE PORTÃO 3 ''	UNIDADE	sao romao	30	R\$61,60	R\$1.848,00
55	DOBRADIÇA DE PORTÃO Nº2.	PAR	sao romao	30	R\$43,60	R\$1.308,00
56	DUCHA ELETRI 4000 W	UNIDADE	durin	10	R\$94,30	R\$943,00
57	ELETRODUTO 3/4 CINZA BARRA DE 3 MTS.	UNIDADE	KRONA	60	R\$13,80	R\$828,00
58	CURVA ELETRODUTO CINZA 3/4	UNIDADE	KRONA	60	R\$5,56	R\$333,60
59	ENROLADOR DE MANGUEIRA TIPO CAVALETE	UNIDADE	KRONA	5	R\$98,00	R\$490,00
61	ESCADA DE ALUMÍNIO 9 DEGRAUS	UNIDADE	alumasa	5	R\$260,00	R\$1.300,00
62	ESCADA DE MADEIRA 18 DEGRAUS PINTADA	UNIDADE	Santa Catarina	3	R\$319,00	R\$957,00
63	ESCADA DE MADEIRA ARAUCARIA 15 DEGRAUS	UNIDADE	Santa Catarina	2	R\$415,00	R\$830,00
66	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	KRONA	10	R\$2,26	R\$22,60
67	ESPUMA EXPANSIVA 450GR	UNIDADE	ORION	30	R\$28,00	R\$840,00
68	ESTEIO MADEIRA TRATADA	METRO	eco trat	100	R\$32,00	R\$3.200,00
69	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/8	UNIDADE	CISER	5	R\$7,30	R\$36,50
70	FACÃO 20" CABO PVC	UNIDADE	TRAMONTINA	10	R\$18,00	R\$180,00
71	FECHADURA BANHEIRO	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$29,15	R\$291,50
72	FECHADURA EXTERNA	UNIDADE	SOPRANO	10	R\$48,90	R\$489,00
73	FECHADURA INTERNA	UNIDADE	SOPRANO	30	R\$33,80	R\$1.014,00
74	FECHADURA PORTA DE CORRER	UNIDADE	SOPRANO	30	R\$55,90	R\$1.677,00
75	FERROLHO REDONDO Nº3	UNIDADE	CISER	10	R\$3,57	R\$35,70
76	FERTILIZANTE SUBSTRATO 5KG	UNIDADE	Vila	50	R\$9,56	R\$478,00
77	FILTRO DE FOSSA DE CONCRETO 1,20 X 1,80 MT	UNIDADE	Fronza	5	R\$630,00	R\$3.150,00
78	CIMENTO CP II SACA 50KG	UNIDADE	VOTORAN	1.000	R\$34,90	R\$34.900,00
79	FIO DE PARABÓLICA 75 OHNS 67% MALHA	METRO	sill	100	R\$1,53	R\$153,00
80	FIO TELEFONE 2X0,28 BRANCO OU CINZA	UNIDADE	sill	500	R\$0,51	R\$255,00
81	FITA ADESIVA DE ALUMÍNIO ETERNIT 0,10 X 10 MT	METRO	ADERE	50	R\$4,10	R\$205,00
82	FITA DUPLA FACE 12MM X 2MT	UNIDADE	ADERE	30	R\$8,20	R\$246,00
83	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 10 MT	UNIDADE	amanco	30	R\$16,30	R\$489,00
84	FITA NILON 200X3,5MM 100PC	UNIDADE	Vila	30	R\$10,90	R\$327,00

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU**

Pág 3 / 7

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 83 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -
Minuta - Licitação: 127 codigoCliente: 83 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0**20460 - JBN - MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
85	FITA PARA SINALIZAÇÃO / ZEBRADA COM 100MT	UNIDADE	Vila	30	R\$11,20	R\$336,00
86	FITA ZEBRADA 200 MT.	UNIDADE	Vila	30	R\$9,90	R\$297,00
87	FLANGE PARA CAIXA D'GUA 50 MM	UNIDADE	KRONA	20	R\$23,75	R\$475,00
88	FLANGE 25MM BRANCO	UNIDADE	KRONA	20	R\$11,90	R\$238,00
89	FLEXIVEL 40CM	UNIDADE	KRONA	30	R\$2,43	R\$72,90
90	FLEXIVEL 60CM	UNIDADE	KRONA	20	R\$6,75	R\$135,00
91	FOSSA CONCRETO 1,20 X 1,80 MT	UNIDADE	Fronza	8	R\$520,00	R\$4.160,00
92	FUNDO A OLEO 3,6L	UNIDADE	RESICOLOR	50	R\$69,00	R\$3.450,00
93	FUNDO MADEIRA 3,6 NIVELADOR	UNIDADE	RESICOLOR	30	R\$26,30	R\$789,00
94	GARRAFA TERMICA 1,8 LT	UNIDADE	Invicta	10	R\$78,60	R\$786,00
95	GARRAFA TÉRMICA 2,200 L AMPOLA INOX	UNIDADE	Invicta	10	R\$187,00	R\$1.870,00
96	GARRAFAO TERMICO 5L	UNIDADE	Invicta	10	R\$50,60	R\$506,00
97	GRAMPO DE CERCA 9 X 1 KG	KILOGRAMA	gerdal	50	R\$19,90	R\$995,00
98	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA	UNIDADE	mectronic	50	R\$19,75	R\$987,50
99	JANELA BASCULANTE ALUMINIO 80 X 40 C/ VIDRO	UNIDADE	alumasa	10	R\$80,60	R\$806,00
100	JOELHO 150 MM	UNIDADE	KRONA	30	R\$38,00	R\$1.140,00
101	JOELHO 25X1/2 AZUL	UNIDADE	KRONA	50	R\$4,95	R\$247,50
102	JOELHO 45 ° 75 MM	UNIDADE	KRONA	30	R\$7,70	R\$231,00
103	LAJOTA PARA LAJE 30X7,0,0X20	UNIDADE	PRINCESA	1.000	R\$1,45	R\$1.450,00
104	LAMPADA LED 12 W	UNIDADE	G-LIGHT	50	R\$18,20	R\$910,00
105	LAMPADA ECONOMICAS DE 14W/220V	UNIDADE	G-LIGHT	50	R\$23,10	R\$1.155,00
111	LÂMPADA LED 60 W	UNIDADE	G-LIGHT	50	R\$66,90	R\$3.345,00
112	LUMINÁRIA FLORESCENTE LED 2X20 COMPLETA	UNIDADE	G-LIGHT	30	R\$108,00	R\$3.240,00
113	LUMINÁRIA FLORESCENTE 20W LED	UNIDADE	G-LIGHT	30	R\$129,80	R\$3.894,00
114	LIMA DE MOTOSSERRA	UNIDADE	estaret	30	R\$5,94	R\$178,20
115	LIMA DE MOTO SERRA 3/16	UNIDADE	estaret	30	R\$6,38	R\$191,40
116	LIMA DE ENXADA COM CABO	UNIDADE	estaret	30	R\$18,50	R\$555,00
117	LINHA DE PEDREIRO 100 MT X 8MM LARANJA	UNIDADE	Vila	30	R\$10,65	R\$319,50
118	LINHA DE MADEIRA TRATADA ROLIÇA COM 4 MT.	UNIDADE	Madeireira	30	R\$63,60	R\$1.908,00
119	LIXEIRA 15LT	UNIDADE	PLASVALE	30	R\$27,60	R\$828,00
120	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 80 L	UNIDADE	PLASVALE	10	R\$44,70	R\$447,00
121	lona manta duas cores 6x100	METRO	Nortene	100	R\$15,70	R\$1.570,00
122	LONA REFORÇADA DUAS COR 4X 100 45 KG 170 MICRAS.	METRO QUADRADO	Nortene	100	R\$7,60	R\$760,00
123	LUVA DE BORRACHA PARA PEDREIRO	PAR	DELTA PLUS	50	R\$3,00	R\$150,00
124	LUVA DE MALHA PRETA E CINZA	PAR	fertak	50	R\$3,98	R\$199,00
125	LUVA PIGMENTADA P,M,G	PAR	fertak	50	R\$3,60	R\$180,00
126	MACHADO COM CABO	UNIDADE	pandolfo	10	R\$86,90	R\$869,00
127	MALHA POP 3X2	UNIDADE	gerdal	100	R\$65,00	R\$6.500,00
128	MANGUEIRA ENTRADA DE MÁQUINA 1,20	UNIDADE	plasbohn	5	R\$11,40	R\$57,00
129	MANGUEIRA LED NATAL	METRO	G-LIGHT	800	R\$8,76	R\$7.008,00

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU**

Pág 4 / 7

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 83 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -
Minuta - Licitação: 127 codigoCliente: 83 anoMinuta: 2021 cotaCredenciamento: 0**20460 - JBN - MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
130	MANGUEIRA DE NIVEL 1/2X1,5MM	METRO	unifortte	50	R\$3,00	R\$150,00
131	MANGUEIRA PARA GAS 1,20MT	UNIDADE	plasbohn	50	R\$12,50	R\$625,00
132	MANGUEIRA 1,1/2X3MM PRETA	METRO	carpes	500	R\$4,40	R\$2.200,00
133	MANGUEIRA PRETA 1/2 PAREDE 2	METRO	carpes	600	R\$1,15	R\$690,00
134	MANGUEIRA PRETA 3/4 PAREDE 2	METRO	carpes	600	R\$1,50	R\$900,00
135	MANTA ASFALTICA 3MM 10M 2	UNIDADE	hiper	50	R\$16,80	R\$840,00
136	MARTELO 27" COM CABO DE FIBRA	UNIDADE	Vila	30	R\$41,20	R\$1.236,00
137	MARTELO 27 MM CABO MADEIRA	UNIDADE	Vila	20	R\$21,60	R\$432,00
138	MÁSCARA AZUL	UNIDADE	DELTA PLUS	50	R\$3,20	R\$160,00
139	MASCARA PARA SOLDA	UNIDADE	VONDER	5	R\$32,60	R\$163,00
140	MÁSCARA RESPIRADOR DESC. PFF2 COM VÁLVULA-CA38812	UNIDADE	DELTA PLUS	50	R\$3,30	R\$165,00
141	MÁSCARA SOLDA SR1 V8	UNIDADE	VONDER	6	R\$239,00	R\$1.434,00
142	MASSA CORRIDA 18 L	UNIDADE	RESICOLOR	25	R\$78,90	R\$1.972,50
143	MASSA CORRIDA 3,6L	UNIDADE	RESICOLOR	20	R\$29,00	R\$580,00
144	MEIO FIO ONDULADO	UNIDADE	froza	300	R\$10,30	R\$3.090,00
145	MICTÓRIO BRANCO SAIDA TRASEIRA	UNIDADE	incepa	5	R\$265,00	R\$1.325,00
146	BOTA DE BORRACHA, CANO MÉDIO, NA COR BRANCA, LEVE E RESISTENTE COM SOLADO ANTIDESLIZANTE E ANTIDERRAPANTE PARA ATIVIDADES COM ÁGUA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO C.A EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. TAMANHO A DEFINIR.	PAR	BOM FIM	60	R\$36,00	R\$2.160,00
147	BOTA DE BORRACHA COM EXTENSOR.	PAR	BOM FIM	80	R\$43,00	R\$3.440,00
148	NEUTROL 1LT	UNIDADE	VEDACIT	50	R\$23,00	R\$1.150,00
149	NEUTROL 3,6 L	UNIDADE	VEDACIT	60	R\$133,00	R\$7.980,00
150	NEUTROL 18LT	UNIDADE	VEDACIT	30	R\$288,00	R\$8.640,00
151	OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR	UNIDADE	DELTA PLUS	50	R\$5,40	R\$270,00
152	ÓLEO DE CORRENTE MOTOSSERRA 5 LT	LITROS	natto	30	R\$130,00	R\$3.900,00
153	ÓLEO DESENGRIPANTE 300 ML	UNIDADE	aeroflex	60	R\$8,40	R\$504,00
154	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY WD-40 300 ML	UNIDADE	aeroflex	30	R\$35,25	R\$1.057,50
155	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA SIMPLES DE PLÁSTICO	UNIDADE	arteplas	10	R\$28,00	R\$280,00
156	PÁ DE CORTAR C/ CABO.	UNIDADE	pandolfo	30	R\$60,00	R\$1.800,00
157	PA DE AJUNTAR QUADRADA DE BICO COM CABO	UNIDADE	pandolfo	30	R\$55,00	R\$1.650,00
158	PALANQUE DE PEDRA 10X10 2MT	UNIDADE	mineração	100	R\$18,30	R\$1.830,00
159	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 12 A 14 CM, COM COMPRIM. 2,20 MT.	UNIDADE	Eco Trate	300	R\$23,80	R\$7.140,00
160	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 8 A 12 X 2,20 MT	UNIDADE	Eco Trate	200	R\$15,70	R\$3.140,00
161	PARAFUSO 5/16X4.1/2	UNIDADE	CISER	200	R\$1,40	R\$280,00
162	PARAFUSO DE FORRO PVC CAIXA C/ 1000	CAIXA	CISER	10	R\$49,60	R\$496,00
163	PARAFUSO FRANCE C/ PORCA 5/16 X 5	UNIDADE	CISER	200	R\$2,00	R\$400,00
164	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X4.1/2	UNIDADE	CISER	200	R\$7,75	R\$1.550,00
165	PARAFUSO WC LATAO B/10MM	UNIDADE	CISER	30	R\$4,20	R\$126,00
166	PENEIRA ARO 55 PVC	UNIDADE	comep	3	R\$18,33	R\$54,99
167	PINO HIDRAULICO 12MM	UNIDADE	CISER	30	R\$12,80	R\$384,00
168	PINO HIDRAULICO 19MM	UNIDADE	CISER	30	R\$18,40	R\$552,00
169	PLACA CEGA PARA TOMADAS	UNIDADE	mectronic	30	R\$6,50	R\$195,00

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU**

Pág 5 / 7

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 83 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -
Minuta - Licitação: 127 código Cliente: 83 ano Minuta: 2021 cota Credenciamento: 0**20460 - JBN - MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA**

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
170	PLUGUE FEMEA	UNIDADE	mectronic	40	R\$6,60	R\$264,00
171	PLUGUE FEMEA 3P 20ª	UNIDADE	mectronic	30	R\$7,90	R\$237,00
172	PLUGUE MACHO 10ª RETANGULAR	UNIDADE	mectronic	30	R\$7,70	R\$231,00
173	PLUGUE MACHO 20 AP	UNIDADE	mectronic	30	R\$6,33	R\$189,90
174	CAMARA PARA PNEU CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	levorin	10	R\$44,50	R\$445,00
175	POSTE DE EUCALIPTO ROLICO 5MT	UNIDADE	Eco Trate	10	R\$77,60	R\$776,00
176	PROTETOR AURICULAR	UNIDADE	Vila	30	R\$6,00	R\$180,00
177	PRUMO METAL 400 GR	UNIDADE	Vila	10	R\$15,90	R\$159,00
178	PULVERIZADOR 20 LITROS COSTAL	UNIDADE	Jacto	5	R\$198,00	R\$990,00
179	RALO CHUVEIRO 100X100X50	UNIDADE	KRONA	10	R\$12,00	R\$120,00
180	RASTELO 12 D COM CABO	UNIDADE	max	5	R\$12,20	R\$61,00
181	REBITADOR MANUAL	UNIDADE	Vila	5	R\$24,00	R\$120,00
182	REDUCAO 100X75 ESGOTO	UNIDADE	KRONA	30	R\$9,88	R\$296,40
183	REGADOR 10 LT	UNIDADE	max	10	R\$19,80	R\$198,00
184	REGADOR 5 LTS	UNIDADE	max	5	R\$10,00	R\$50,00
185	REGISTRO 50MM SOLDAVEL	UNIDADE	KRONA	10	R\$25,40	R\$254,00
186	REGISTRO ESFERA 25MM	UNIDADE	KRONA	30	R\$7,70	R\$231,00
187	REGISTRO LEKAT PRESSÃO 25MM	UNIDADE	KRONA	10	R\$29,00	R\$290,00
188	REGUA DE PEDREIRO 2 MT REFORÇADA	UNIDADE	alumasa	5	R\$30,30	R\$151,50
189	REGULADOR DE GAS MÉDIO	UNIDADE	ianes	10	R\$24,60	R\$246,00
190	REGULADOR DE GAS, PEQUENO	UNIDADE	ianes	10	R\$27,20	R\$272,00
191	RELE FOTOCELULA C/ BASE	UNIDADE	exatron	10	R\$34,90	R\$349,00
192	RELE FOTOCELULA	UNIDADE	exatron	10	R\$33,50	R\$335,00
193	REPARO VALVULA DE DESCARGA	UNIDADE	docol	10	R\$30,30	R\$303,00
194	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM PINTURA	UNIDADE	ROMA	30	R\$12,80	R\$384,00
195	ROLO EXTRA 23 CM	UNIDADE	ROMA	10	R\$58,90	R\$589,00
196	ROLO DE ESPUMA 9CM PINTURA	UNIDADE	ROMA	20	R\$3,70	R\$74,00
197	ROLO DE LÃ SEM RESPINGO 9 CM	UNIDADE	ROMA	30	R\$6,30	R\$189,00
198	ROLO DE LÃ ANTI RESPINGO 23 CM	UNIDADE	ROMA	20	R\$9,50	R\$190,00
199	SARRAFO TRATADO 10X0,027 X 1,00.	METRO	Eco Trate	800	R\$3,88	R\$3.104,00
200	SEPARADOR DE PISO 4MM	UNIDADE	Vila	30	R\$3,70	R\$111,00
201	SEPARADOR DE PISO 3 MM PACOTE FECHADO	PACOTE	Vila	20	R\$3,62	R\$72,40
202	SIFAO DUPLO	UNIDADE	BLUKIT	20	R\$13,60	R\$272,00
203	SIFAO SIMPLES 1;5M	UNIDADE	BLUKIT	20	R\$12,70	R\$254,00
204	SILICONE 280g INCOLOR	METRO	TEKBOND	40	R\$14,20	R\$568,00
205	SOQUETE FIXO PARA LAMPADA	UNIDADE	mectronic	100	R\$3,89	R\$389,00
206	TAPETE EMBORRACHADO ENTRADAS	METRO QUADRADO	plasmom	10	R\$110,00	R\$1.100,00
207	TAPETE DE PVC 50 X 40	UNIDADE	plasmom	40	R\$27,90	R\$1.116,00
208	TEE DE ESGOTO 100X100	UNIDADE	KRONA	20	R\$14,20	R\$284,00
209	TEE ESGOTO 50 MM	UNIDADE	KRONA	30	R\$7,30	R\$219,00



20460 - JBN - MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
210	TEE ESG. 100X50MM	UNIDADE	KRONA	30	R\$14,15	R\$424,50
211	TEE SOLDAVEL 50MM	UNIDADE	KRONA	30	R\$10,15	R\$304,50
212	TELA MALHA GALV. 7	METRO	belgo	300	R\$14,20	R\$4.260,00
213	TELA MOSQUITEIRO 1,2 MT	METRO	Nortene	100	R\$4,89	R\$489,00
214	TELA PLASTICA PINTEIRO 1MT	METRO	Nortene	150	R\$4,80	R\$720,00
215	TELA SOMBRITE 3MT	METRO	Nortene	150	R\$13,10	R\$1.965,00
216	TESOURA PARA PODA 12 ´	UNIDADE	TRAMONTINA	10	R\$14,60	R\$146,00
217	THINNER GALAO 5LT	UNIDADE	gol	20	R\$53,80	R\$1.076,00
218	THINNER 900ML	UNIDADE	gol	30	R\$17,15	R\$514,50
219	TINTA SPRAY 400ML	UNIDADE	chemi color	30	R\$13,25	R\$397,50
220	TINTA SPRAY ALTA TEMPERATURA BRANCA	UNIDADE	chemi color	30	R\$14,80	R\$444,00
221	TOMADA EXTERNA SOBRE POR MEC-TRONIC	UNIDADE	mectronic	30	R\$6,18	R\$185,40
222	PONTEIRA DE TORNEIRA	UNIDADE	KRONA	15	R\$1,53	R\$22,95
223	TORNEIRA PARA TANQUE E MÁQUINA DE LAVAR	UNIDADE	durin	20	R\$29,65	R\$593,00
224	TRINCHA 4 PELO CLARO	UNIDADE	ROMA	15	R\$13,90	R\$208,50
225	TRINCHA 3/4 PELO CLARO	UNIDADE	ROMA	40	R\$12,00	R\$480,00
226	TUBO PVC RIGIDO 100 MM - ESGOTO PRIMARIO	UNIDADE	KRONA	50	R\$14,80	R\$740,00
227	TUBO DESCARGA LONGO COM CURVA	UNIDADE	KRONA	10	R\$20,80	R\$208,00
228	TUBO ESGOTO 150 MM	UNIDADE	KRONA	50	R\$41,90	R\$2.095,00
229	TUBO DE ESGOTO 75MM	UNIDADE	KRONA	50	R\$14,98	R\$749,00
230	TUBO GALVANIZADO PADRÃO CELESC 3"	UNIDADE	usiminas	10	R\$683,00	R\$6.830,00
231	TUBO SOLDAVEL 25MM	METRO	KRONA	50	R\$4,45	R\$222,50
232	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50 MM	METRO	KRONA	50	R\$16,40	R\$820,00
233	UNIAO INT. 3/4 MANGUEIRA	UNIDADE	carpes	30	R\$1,10	R\$33,00
234	UNIAO INT. AZUL 1/2	UNIDADE	carpes	30	R\$1,03	R\$30,90
235	VALVULA AMERICANA 3 1/2 P/ PIA	UNIDADE	KRONA	10	R\$12,30	R\$123,00
236	VALVULA TANQUE V8	UNIDADE	KRONA	20	R\$3,69	R\$73,80
237	VARA DE CORTINA 2,50MT	UNIDADE	Vila	20	R\$19,79	R\$395,80
238	VARAL DE CHÃO COM ABAS METAL ALUMINIO	UNIDADE	MOR	20	R\$115,00	R\$2.300,00
239	VASO SANITÁRIO P/ CAIXA ACOPLADO	UNIDADE	incepa	5	R\$187,00	R\$935,00
240	VASO SANITÁRIO COMUM	UNIDADE	incepa	5	R\$159,80	R\$799,00
241	VEDA CONCRETO 1LT	UNIDADE	VEDACIT	50	R\$19,30	R\$965,00
242	VEDA CONCRETO 5 LT	UNIDADE	VEDACIT	30	R\$91,45	R\$2.743,50
243	VEDA REBOCO 1 LT	LITROS	VEDACIT	20	R\$23,50	R\$470,00
244	VEDA REBOCO 5 LITROS	UNIDADE	VEDACIT	20	R\$90,90	R\$1.818,00
245	VEDA ROSCA 18MM 25	UNIDADE	amanco	30	R\$8,38	R\$251,40
246	VERNIZ NATURAL 3,6 LT	UNIDADE	RESICOLOR	20	R\$100,00	R\$2.000,00
247	videa cortar piso	UNIDADE	cortag	20	R\$12,30	R\$246,00
					Total do Fornecedor:	R\$447.709,54
71919 - POMPILIO MATEUS MERELIS - MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
49	DISJUNTOR 32 A	UNIDADE	FOCO DIN	20	R\$10,99	R\$219,80
60	ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS	UNIDADE	alumasa	5	R\$234,99	R\$1.174,95

**MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU**

Pág 7 / 7

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 83 Ano - Minuta - Licitação: 2021 Número -
Minuta - Licitação: 127 código Cliente: 83 ano Minuta: 2021 cota Credenciamento: 0

71919 - POMPILIO MATEUS MERELES - MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
64	ESCOVA DE AÇO 4 FILEIRAS C/ CABO	UNIDADE	max	10	R\$8,29	R\$82,90
65	ESCOVA DE AÇO 4 FILEIRAS COM CABO	UNIDADE	max	10	R\$10,19	R\$101,90
106	LAMPADA LED 15 WW	UNIDADE	JNG	50	R\$26,94	R\$1.347,00
107	LÂMPADA LED 20 W	UNIDADE	JNG	60	R\$43,98	R\$2.638,80
108	LÂMPADA LED 30 W	UNIDADE	JNG	50	R\$35,35	R\$1.767,50
109	LÂMPADA LED 40 W	UNIDADE	JNG	50	R\$61,39	R\$3.069,50
110	LAMPADA LED 50 W.	UNIDADE	JNG	50	R\$52,89	R\$2.644,50
Total do Fornecedor:						R\$13.046,85

Presidente Nereu, 1 de dezembro de 2021.

CELSO AUGUSTO VIEIRA
Prefeito
CPF: 607.000.509-06